3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	02.05.2023
	№
	 920

                                г. Грязовец

Об утверждении порядка и сроков внесения изменений
в перечень главных администраторов источников
внутреннего финансирования дефицита бюджета округа

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской               Федерации и пунктом 8 постановления Правительства Российской Федерации                           от 16 сентября 2021 г. № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению                 за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»
Администрация Грязовецкого муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Грязовецкого муниципального округа (приложение).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Грязовецкого            муниципального района от 3 июня 2022 г. № 270 «Об утверждении порядка и сроков внесения изменений в перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета района».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на Управление                   финансов администрации Грязовецкого муниципального округа.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального округа.

Глава Грязовецкого муниципального округа                                           С. А. Фекличев

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации
Грязовецкого муниципального округа
от 02.05.2023 № 920
(приложение)

Порядок и сроки
внесения изменений в перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета округа
(далее - Порядок)

1. Настоящий Порядок определяет порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Грязовецкого муниципального округа (далее – Перечень) (далее –  округ).
2. Основания для внесения изменения в Перечень являются:
- изменение принципа назначения, состава и (или) полномочий главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета округа;
- изменение структуры кода и (или) наименование кода классификации внутреннего финансирования дефицита бюджета округа (кода, группы, подгруппы, статьи и вида источника внутреннего финансирования дефицита бюджета);
- внесение изменений в федеральные законы и принимаемые в соответствии с ними иные нормативные правовые акты Российской Федерации и иные нормативные правовые акты округа в части изменения функций, выполняемых органами местного самоуправления, отраслевыми (функциональными) органами по осуществлению бюджетных полномочий главного администратора источников внутреннего финансирования дефицита бюджета округа.
3. Внесение изменений в Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета округа обеспечивается Администрацией Грязовецкого муниципального округа (далее – Администрация округа), Управлением финансов администрации Грязовецкого муниципального округа (далее – Управление финансов), осуществляющим бюджетные полномочия главного администратора источников внутреннего финансирования дефицита бюджета округа:
- в целях обеспечения формирования проекта бюджета округа на очередной финансовый год и плановый период. Изменения, внесенные в рамках реализации указанных целей, вступают в силу с очередного финансового года;
- в целях обеспечения актуальности Перечня в течении текущего финансового года.
4. В целях обеспечения формирования проекта бюджета округа на очередной финансовый год и плановый период Администрация округа, Управление финансов, предоставляют в отдел планирования и анализа доходов Управления финансов администрации Грязовецкого муниципального округа (далее отдел доходов) не позднее 1 сентября текущего финансового года предложения о внесении изменений по основаниям, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, с учетом изменений законодательства, вступающих в силу в очередном финансовом году.
В целях обеспечения актуальности Перечня в течении текущего финансового года Администрация округа, Управление финансов в срок не позднее 15 календарных дней со дня наступления оснований, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, предоставляют в отдел доходов предложения о внесении изменений в Перечень.
4.1. Отдел доходов в течении 10 рабочих дней со дня поступления предложений, указанных в абзаце первом настоящего пункта, осуществляет их рассмотрение, подготовку необходимых изменений в Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета округа и обеспечивает принятие постановления Администрации Грязовецкого муниципального округа.
[bookmark: _GoBack]4.2. В случае наличия замечаний отдел доходов в течение 5 рабочих дней        письменно уведомляет Администрацию округа, Управление финансов об отказе                   во внесение изменений в Перечень с указанием причин.
После устранения причин отказа по внесению изменений в Перечень Администрация округа, Управление финансов вправе повторно направить предложения                   о внесении изменений в Перечень.
image10.png

image1.png